
	

r %
Loop 	  

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

	

e %5'1 	  

It‘  
1983-2023. 40 Años de Democracia 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 30 de junio de 2023 

RESOLUCIÓN AGT N° 121/23 

VISTO: 

Los artículos 124 y 125 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

Ley N° 1903- texto consolidado y modificado por la Ley N° 6.549-, la Resolución AGT N° 

110/2022, la Resolución AGT N° 114/2022, el Expediente A-01-00013555-7/2022, y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 1903, Orgánica del Ministerio Público, atribuye a la Asesora General 

Tutelar la implementación de medidas tendientes al mejor desarrollo de las funciones 

concernientes al Ministerio Público Tutelar conforme las pautas establecidas en los artículos 

124 y 125 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Que, por Resolución AGT N° 110/2022 se puso en funcionamiento a partir del 30 de 

junio de 2022 a la Unidad Especializada en Procesos Colectivos, la que está a cargo de un/a 

Asesor/a Tutelar de primera instancia Coordinador/a, que ejerce funciones como 

responsable de la misma, por un plazo de doce (12) meses prorrogables, por razones de 

oportunidad, mérito y conveniencia. (cf., articulo 2). 

Que, a fin de dar cumplimiento con la misión que le cabe a este Ministerio Público 

Tutelar, se debe garantizar su normal funcionamiento a través de una adecuada, segura y 

eficaz organización funcional. 

Que, en ese orden, por Resolución AGT N° 114/2022 se asignó funciones como 

Asesor Tutelar de primera instancia Coordinador de la Unidad Especializada en Procesos 

Colectivos, al Dr. Damián N. A. Corti, por un plazo de doce (12) meses, prorrogables. 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Perú 143, 12° piso, CABA (CP1067) • Tel.:5297-8000/8008 • agt@mptutelar.gob.ar  • www.mptutelar.gob.ar  

Ministerio Público Tutelar 



Que, la Dirección de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervención en el ámbito 

de su competencia 

Por ello, y en ejercicio de las facultades atribuidas al Ministerio Público por los 

artículos 124 y 125 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley 

Orgánica del Ministerio Público N° 1903, según texto consolidado y modificado por la Ley N° 

6.549, 

LA ASESORA GENERAL TUTELAR 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Prorrogar la asignación de funciones como Asesor Tutelar de primera 

instancia Coordinador de la Unidad Especializada en Procesos Colectivos, al Dr. Damián 

Natalio Ariel Corti, por el término de doce (12) meses de conformidad con el artículo 2° de la 

Resolución AGT N° 110/2022. 

Artículo 2.- Regístrese, publíquese en la página web del Ministerio Público Tutelar y 

comuníquese. Cumplido, archívese. - 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

Hoja Adicional de Firmas Digitales 

Carolina Stanley 
ASESORA 
MINISTERIO PUBLICO 
TUTELAR 

REG. N° 

ASESORA GENERAL 
1°13   r  )00  	Fo .. 	rEemik.WELM 

ECILIA DE VILLAFAÑE 
SE CR 

OIRECCION DE DESPACHO LEGAL Y IECNICA 
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR 

CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de La Ciudad de Buenos Aires 

     

www.mptutelar.gob.ar  

  

         




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

